

**Lucrarilor de reparatie cladirii si
birourilor de serviciu ale
Inspectoratului de politie Benderi
al IGP**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 990 672,31 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Cladirea interioara				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	688,00	13,82 12,52	9 509,95 8 615,55
2	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant	m2	952,00	17,67 10,67	16 819,36 10 155,36
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 300,00	4,37 1,39	5 682,82 1 808,82
4	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	1 300,00	17,59 6,49	22 867,91 8 441,16
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,00	4,37 1,39	161,74 51,48
6	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	1 300,00	37,07 30,61	48 188,31 39 794,04
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1 300,00	39,72 25,51	51 632,10 33 161,70

1	2	3	4	5	6	7
8	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	421,30	292,71 102,04	123 319,14 42 987,77
9	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	300,40	336,81 71,89	101 177,87 21 595,46
10	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	157,00	372,73 134,50	58 518,14 21 116,81
11	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	157,00	52,72 32,47	8 277,59 5 097,16
12	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	38,64	1 950,98 83,48	75 386,02 3 225,82
13	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	525,00	34,10 30,61	17 902,40 16 070,67
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	105,80	4,37 1,39	462,49 147,21
15	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	105,80	37,07 30,61	3 921,79 3 238,62
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	105,80	39,72 25,51	4 202,06 2 698,85
		Total Cladirea interioara				548 029,70

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				218 206,49
		<i>Total</i>	lei			548 029,70
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			52 369,56
		<i>Total</i>	100,00 +			600 399,26
		<i>Transportarea</i>	7,00 %			23 075,28
		<i>Total</i>	100,00 +			623 474,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10,00 %			62 347,45
		<i>Total</i>	100,00 +			685 821,98
		<i>Beneficiu</i>	5,00 %			34 291,10
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				720 113,08 218 206,49
		2. Lucrari de montare				
17	RpEB08A	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 1x1-1x6 mmp	m	220,00	28,20 5,57	6 203,64 1 224,43
18	RpEB08A	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 1x1-1x6 mmp	m	250,00	28,20 5,57	7 049,59 1 391,40
19	RpEA02C	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul peste 25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri.	m	450,00	28,94 25,05	13 020,95 11 270,34
20	RpEF15E	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 220 W, fara tub	buc	54,00	463,96 51,02	25 053,95 2 754,97
21	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor	buc	2,00	321,26 66,79	642,51 133,57
22	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor	buc	2,00	321,26 66,79	642,51 133,57
23	RpEB03A	Montarea cordoanelor din cupru	m	240,00	31,68	7 603,63

1	2	3	4	5	6	7
		cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x0,75 mmp			9,74	2 337,55
24	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	80,00	64,61 14,38	5 168,94 1 150,22
25	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	26,00	64,61 14,38	1 679,91 373,82
26	RpEE03A	Montarea prizelor internet	buc	24,00	141,11 14,38	3 386,68 345,07
27	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x25+16 mmp	m	100,00	36,88 6,96	3 688,20 695,70
28	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	28,00	60,59 12,52	1 696,45 350,63
		<i>Total</i>	lei			75 836,97
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			5 318,71
		<i>Total</i>	100,00 +			81 155,68
		<i>Transportarea</i>	7,00 %			3 757,30

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	100,00 +			84 912,98
		<i>Cheltuieli de regie</i>	70,00 %			15 512,90
		<i>Total</i>	100,00 +			100 425,88
		<i>Beneficiu</i>	5,00 %			5 021,29
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				105 447,18 22 161,29

		Total	lei			825 560,26
		TVA	20,00 %			165 112,05
		Total deviz: Inclusiv salariu				990 672,31 240 367,78

Intocmit

Influent Group Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Inspectoratul de politie Benderi al IGP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)